
2022.8.25 ■発行所／ひたちなか市スポーツ推進委員会
■編　集／広報部会
■事務局／ひたちなか市市民生活部
　　　　　スポーツ振興課
■電　話／0 2 9 (2 7 3 )0 1 1 1  内線 2112
■ホームページ／
　http://hitachinaka-taishi. jp/スポ進スポ進だより

再生紙使用  インキは環境にやさしい植物油インキを使用しています。

令和４年度 総会 及び

第１回 委員会  開催
令和４年４月15日（金）期　日 ワークプラザ勝田 大会議室場　所

大谷市長

あいさつ

小池委員長
あいさつ

全体風景

事務局で、スポ進活動を

支えていただきました。

ありがとうございました！

ひ た ち な か 市 ス ポ ー ツ 推 進 委 員 会 だ よ り



　任期２年目にあたり，ご挨拶申し上げます。
　一昨年以降，新型コロナウイルス感染症感染拡大の影響により，
日常生活や運動の場において自粛を余儀なくされたなか，少しずつ
ではありますが，普段の生活や活動を取り戻しつつあることを嬉し
く思っております。
　私たちスポーツ推進委員は，市内９つの中学校区から推薦を受
け，市より委嘱を受けた50名で構成され，２年間の委員会活動を
行っています。主な活動として，地域行事や勝田全国マラソンや三
浜駅伝競走大会など市主催のスポーツイベントへの協力，スポーツ
体験会の開催などがあります。

　今年度も地域のスポーツ活動推進のために，地域の皆様のご理解とご協力を頂きながら本
委員一丸となって取り組んで参りますので，よろしくお願いいたします。

　４月の定期人事異動により，市民生活部長を拝命いたしました。
どうぞよろしくお願いいたします。
　スポーツ推進委員の皆様には，日頃より本市のスポーツ行政はも
とより，市政全般にわたり多大なるご尽力をいただきまして，厚く
御礼申し上げます。
　さて，昨年はコロナ禍の中，東京2020オリンピック・パラリン
ピックが開催され，たくさんの日本人選手が活躍されました。聖火
リレーにおいては，本市もコースとなり，多くの沿道の皆様に見守
られながら，おさかな市場から海門橋を走行し，大洗町へと聖火が
繋がれました。大会終了後には，市役所本庁舎，那珂湊支所をはじ

めとする市内施設に，聖火リレーに使用されたトーチを展示し，実際に手に取っていただけ
る機会を設けさせていただいたことにより，改めてオリンピック・パラリンピックに触れて
いただき，更なる市民スポーツ活動への機運醸成となったのではないかと考えております。
　スポーツ推進委員の皆様におかれましては，各コミュニティでのスポーツ活動，勝田全国
マラソン，三浜駅伝競走大会の運営等に，ご協力いただいているところであります。今後も
より一層のご支援ご協力を賜りますよう，何卒よろしくお願い申し上げます。 
　結びに，スポーツ推進委員会のますますのご発展と，スポーツ推進委員の皆様のご活躍と
ご健勝を祈念申し上げ，就任の挨拶とさせていただきます。

スポーツ推進委員長あいさつ

部長就任あいさつ

白 土　光 伸

小 池　英 夫

市民生活部長

スポーツ推進委員長

ひたちなか市スポーツ推進委員会だより第 53 号（2） 令和 4 年 8月25日



集合!!

全体研修（グラウンドゴルフ研修）
【期日】令和４年６月25日（土）
【場所】いこいの村 涸沼

おしらせ
各地区の行事・活動につ
いてはホームページまた
はコミュニティセンターで
確認してください。

グラウンド
ゴルフ
楽しい～！！！

ホールポスト
ねらってゴー!!

30m先、ホール
インワン狙います！

久しぶりに大勢集まり、楽しみました！

ホールインワン
決めて優勝しました!!

日陰涼しいな！
（当日は36℃の炎天下
での開催でした 　）

ひたちなか市スポーツ推進委員会だより令和4 年 8月25日 第 53 号（3）



広報
部員
紹介
（中学区）

集
編

記
後

　本年度はじめての発行になります。
　６月の全体研修、なんとかできました。が、ま
た、第７波の新型コロナウイルス感染者が増えてき
ました。感染対策をしっかりして、スポーツを楽し
みたいと思います。また、今年は一段と暑さが厳し
いので、熱中症対策も忘れずに！！

【宇津野　記［大島中］】

◎
○
杉　嵜
宇津野
根本（隆）
倉　林
川　又
礒　崎
照　沼

（一　中）
（大島中）
（一　中）
（一　中）
（二　中）
（二　中）
（二　中）

黒澤（祐）
山崎（広）
佐　藤
辻　井
宮　本
鬼　澤
関　根

（三　中）
（佐野中）
（佐野中）
（大島中）
（田彦中）
（田彦中）
（那珂湊中）

面澤（雄）
田　中
面澤（智）
薄　井
黒澤（美）

（那珂湊中）
（那珂湊中）
（那珂湊中）
（平磯中）
（阿字ヶ浦中）

◎部会長　○副部会長

ニュースポーツ活動報告

ニュースポーツガイドブックは

各コミュニティセンターで配布されています。

ラダーゲッター モルック
ニチレクボール

カローリング
ニチレクボール

二中学区
5/29㊐

田彦中学区
6/26㊐

美乃浜学区
阿字ヶ浦中学区
6/18 ㊏

モルック
ユニカール

那珂湊中学区
7/10 ㊐

ひたちなか市スポーツ推進委員会だより第 53 号（4） 令和 4 年 8月25日


